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S A C H S E N 

1111 29.a 20 Pfennig 1920 braun.  Gipsform.  Menzel 22281.1. .............................................................Fast prägefrisch 30,-

1112 31.a 20 Pfennig 1921 braun.  Kehrprägung.  Menzel 22281. ............................................ Vorzüglich - prägefrisch 20,-

1113 32.a 50 Pfennig 1920 braun.  Gipsform.  Menzel 22281.7. .............................................................Fast prägefrisch 40,-

1114 38.i 1 Mark 1921 braun.  Vollversilbert.  Menzel 22281.15. ............................................. Vorzüglich - prägefrisch 125,-

1115 40.a 2 Mark 1920 braun.  Gipsform.  Menzel 22281.17. .........................................................................Prägefrisch 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1116 48.b 5 Mark 1920 braun, Rand vergoldet.  Gipsform.  Menzel 22281.31. ...............................................Prägefrisch 60,-

1117 49.a 5 Mark 1920 braun.  Menzel 22281.32 ....................................................................................Fast prägefrisch 60,-

1118 59.b 10 Mark 1920 braun, Rand vergoldet.  Gipsform.  Menzel 22281.42. .....................................Fast prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

1119 62.a 10 Mark 1921 braun.  Menzel 22281.45 ..................................................................................Fast prägefrisch 50,-

1120 68.b 20 Mark 1920 braun, Rand vergoldet.  Gipsform.  Menzel 22281.53. .............................................Prägefrisch 60,-

1121 68.b 20 Mark 1920 braun, Rand vergoldet.  Gipsform.  Menzel 22281.53. .............................................Prägefrisch 60,-

1122  20 Pfennig bis 20 Mark 1920 braun.  SATZ 7 Stück. ................................................ Vorzüglich - prägefrisch 140,-

1123  5(2), 10(2) und 20 Mark 1921 braun, Rand vergoldet.  LOT 6 Stück. ....................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

S T Ä D T E M Ü N Z E N 

1124 110.b Eisenach,   1 Mark 1921 braun mit Goldrand.    Menzel 6273.3. ............................. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

 

 

 

F I  R M E N M Ü N Z E N 

1125 282.a Dresden,   20 Pfennig o.J. (1920) braun.   Friedrich Wolff.   Gipsform...................................Fast prägefrisch 150,-
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SPENDENMÜNZEN VON VERBÄNDEN UND VEREINEN 

1126 399.a Peine,   10.000 Kippermünze 1923 braun.  700 Jahrfeier.  Gipsform .....................................Fast prägefrisch 40,-

1127 399.b  - 10.000 Kippermünze 1923 braun mit Goldrand.  700 Jahrfeier.  Gipsform..................................Prägefrisch 60,-

1128 400.a/n  - 10.000 Kippermünze 1923 braun und weiß.  700 Jahrfeier.  LOT 2 Stück. .................................Prägefrisch 12,-

1129 400.b  - 10.000 Kippermünze 1923 braun mit Goldrand.  700 Jahrfeier. ..................................................Prägefrisch 20,-

1130 400.d  - 10.000 Kippermünze 1923 braun mit Golddekor.  700 Jahrfeier..................................................Prägefrisch 20,-

1131 400.f  - 10.000 Kippermünze 1923 braun, Rand grün.  700 Jahrfeier.  Nicht im Scheuch gelistet...........Prägefrisch 25,-

1132 400.o  - 10.000 Kippermünze 1923 weiß mit Goldrand.  700 Jahrfeier. ............................................Fast prägefrisch 20,-

1133 400.q  - 10.000 Kippermünze 1923 weiß mit Golddekor.  700 Jahrfeier. ..........................................Fast prägefrisch 20,-

1134 400.s  - 10.000 Kippermünze 1923 weiß, Rand grün.  700 Jahrfeier.  Nicht im Scheuch gelistet. ...Fast prägefrisch 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1135 401.a Torgau,   20 Mark 1922 braun.  Infanterie - Regiment Nr. 72.  Gipsform ...............................Fast prägefrisch 60,-

1136 401.b  - 20 Mark 1922 braun mit Goldrand.  Infanterie - Regiment Nr. 72.  Gipsform...............................Prägefrisch 75,-

1137 401.n  - 20 Mark 1922 weiß.  Infanterie - Regiment Nr. 72.  Gipsform..............................................Fast prägefrisch 60,-

1138 401.v  - 20 Mark 1922 weiß, Rand und Eichenblätter grün.   Infanterie - Regiment Nr. 72.   Gipsform                         
.              Punkt zwischen den Kurschwertern (!). .......................................................................................Prägefrisch 80,-

1139 402.a/n  - Ohne Wertangabe 1922 braun und weiß.  Infanterie - Regiment  Nr. 72.  LOT 2 Stück......Fast prägefrisch 12,-

1140 402.b  - Ohne Wertangabe 1922 braun mit Goldrand.  Infanterie - Regiment  Nr. 72.......................Fast prägefrisch 24,-

1141 402.d  - Ohne Wertangabe 1922 braun mit Golddekor.  Infanterie - Regiment  Nr. 72. ....................Fast prägefrisch 24,-

1142 402.e  - Ohne Wertangabe 1922 braun mit Golddekor.  Infanterie - Regiment  Nr. 72. ....................Fast prägefrisch 24,-

1143 402.o  - Ohne Wertangabe 1922 weiß mit Goldrand.  Infanterie - Regiment  Nr. 72. .......................Fast prägefrisch 24,-

1144 402.q  - Ohne Wertangabe 1922 weiß mit Golddekor.  Infanterie - Regiment  Nr. 72.......................Fast prägefrisch 28,-

1145 402.r  - Ohne Wertangabe 1922 weiß mit Golddekor.  Infanterie - Regiment  Nr. 72.......................Fast prägefrisch 28,-
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SPENDENMÜNZEN VON VERBÄNDEN UND VEREINEN 

1146 402.v Torgau,    Ohne Wertangabe 1922  weiß,  Rand  und  Eichenblätter  hellgrün.   Infanterie - Regiment  Nr. 72.
.              ……………………………………………………………………………………………..Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1147 402.v  - Ohne Wertangabe 1922 weiß, Rand und Eichenblätter dunkelgrün.  Infanterie - Regiment  Nr. 72.                
 .   ………………………………………………………………………………………………………Fast prägefrisch 30,-

1148 402.w  - Ohne Wertangabe 1922 weiß, Eichenblätter hellgrün.  Infanterie - Regiment  Nr. 72.                    .                
 .   ……………………………………………………………………………………………..Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1149 402.w  - Ohne Wertangabe 1922 weiß, Eichenblätter dunkelgrün.  Infanterie - Regiment  Nr. 72. ...Fast prägefrisch 30,-
 

 L O T S      L O T S      L O T S 

1150  Scheuch  358.a, n,   361.e (2), n, r,   364.a,  369.a,  377.a, d,  379.q,  381.d, n  und  394.n.    LOT  14  Stück.
................................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Spendenmünzen mit  Talerbezeichnung 

 

1151 482.a Berlin,   Studententaler 1923 braun........................................................................................Fast prägefrisch 15,-

1152 482.b  - Studententaler 1923 braun mit Goldrand. ............................................................................Fast prägefrisch 40,-

1153 482.d  - Studententaler 1923 braun mit Golddekor............................................................................Fast prägefrisch 40,-

1154 482.?  - Studententaler 1923 braun, Rand und die beiden zwölfstrahligen Sterne gold.  Nicht  im  Scheuch  gelistet.
 .   ………………………………………………………………………………………………………Fast prägefrisch 50,-

1155 482.?  - Studententaler 1923 braun, Rand, Bandschleife, die zehn  sechsstrahligen  Sterne  und  die  beiden  zwölf-
.              strahligen Sterne gold.  Nicht im Scheuch gelistet. .............................................................Fast prägefrisch 50,-

1156 482.o  - Studententaler 1923 weiß mit Goldrand. ..............................................................................Fast prägefrisch 40,-

1157 482.q  - Studententaler 1923 weiß mit Golddekor. .............................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

1158 482.v  - Studententaler 1923 weiß mit Golddekor. .............................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-
 

1159 484.a  - Studententaler 1923 braun.  Gipsform ................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 60,-

1160 484.b  - Studententaler 1923 braun mit Goldrand.  Gipsform....................................................................Prägefrisch 75,-

1161 484.n  - Studententaler 1923 weiß.  Gipsform...................................................................................Fast prägefrisch 60,-
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Spendenmünzen mit  Talerbezeichnung 

1162 484.o Berlin,   Studententaler 1923 weiß mit Goldrand.  Gipsform ..................................................Fast prägefrisch 75,-

1163 485.a  - Studententaler 1923 braun.  Wirtschaftshilfe der Deutschen Studentenschaft.  Gipsform ..........Prägefrisch 60,-

1164 485.n  - Studententaler 1923 weiß.  Wirtschaftshilfe der Deutschen Studentenschaft.  Gipsform ....Fast prägefrisch 60,-

1165 486.a  - Studententaler 1923 braun.  Wirtschaftshilfe der Deutschen Studentenschaft.  Gipsform ..........Prägefrisch 60,-

1166 486.o  - Studententaler 1923 weiß mit Goldrand.     Wirtschaftshilfe   der   Deutschen   Studentenschaft.   Gipsform.
.              Nicht im Scheuch gelistet. ...................................................................................................Fast prägefrisch 80,-

 

 

 

Münzen von anderen Deutschen Keramischen Fabriken 

1167 501/502 Bitterfeld,   1(2) und 2(4) Mark 1921 braun und weiß.  Menzel 2923.1-4.  LOT 6 Stück. ......Fast prägefrisch 25,-
 

1168 506.? Bunzlau,   10 Pfennig  1921  dunkelgraubraun.   Vorderseite  mit  Perlrand.    Menzel  4020.?.                        
.              Nicht im Scheuch gelistet. ..................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-

1169 508/I.a  - 25 Pfennig 1921 braun.  Vorderseite ohne Perlkreis.  Menzel 4020. ..................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1170 510.?  - 50 Pfennig 1921 braun.  Vorderseite ohne Perlkreis.  Menzel 4020.?. ......................................... Vorzüglich 50,-

1171 504-510  -   5,  10,  25  und  50 Pfennig  1921  braun.   Scheuch  504.a,  506.a,   508.a   und   510.a.     Menzel  4020. 
.                SATZ 4 Stück ...................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1172 504-510  -   5, 10, 25 und 50 Pfennig 1921 dunkelgraubraun. Scheuch 504.aI, 506.aI, 508.aI und 510.aI. Menzel 4020 
.                SATZ 4 Stück ...................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

L O T S       L O T S       L O T S 

1173 Scheuch 152.a, 214.a, 217.a, 221.d, q und 231.a.  LOT 6 Stück. .........................................................Fast prägefrisch 30,-
 

1174 Scheuch 117.a, 120.a, 123.a, 137.a, 142.a, 168.n, 171.n, 295.a, 572.a, 573.aIII, 575.aIII, 585.a, 586.a, 2203.d, 2206.n 
und braune Medaille 1923 Rothenburg ob der Tauber, "Meistertrunk".  LOT 16 Stück....... Vorzüglich bis prägefrisch 50,-
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Staat liche Porzellan-Manufaktur MEISSEN 

1175 668 Bayreuth,   o.J. (1924)  braun  und  weiß  (2x mit Golddekor).   Richard  Wagner - Festspiele.                         
.             Scheuch 668.a, d, n, q.  LOT 4 Stück..................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1176 675.o Berlin,   o.J.(1923) weiß mit Goldrand.  Deutscher Wiking Bund.  Gipsform..................................Prägefrisch 30,-

1177 676  - o.J.(1923) braun  und  weiß  (3x mit Golddekor).   Deutscher  Wiking  Bund.   Scheuch  676.a,  b,  n,  o,  w. 
.             LOT 5 Stück............................................................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 35,-

1178 679.a  - o.J.(1923) braun.  Der Friedensvertrag von Versailles - Die Schmach an der Ruhr. Gipsform ...Prägefrisch 25,-

1179 679.a  - o.J.(1923) braun.  Der Friedensvertrag von Versailles - Die Schmach an der Ruhr. Gipsform                         
.             Mit Kurschwerter a. d. Vs..............................................................................................................Prägefrisch 40,-

1180 680.a/n  - o.J.(1923) braun und weiß.  Der Friedensvertrag von Versailles - Die Schmach an der Ruhr.  LOT 2 Stück.
 .  ……………………………………………………………………………………………………….Fast prägefrisch 20,-

1181 680.i  - o.J.(1923) braun, Rand und die 14 Punkte schwarz.  Der Friedensvertrag von Versailles - Die Schmach an 
.             der Ruhr........................................................................................................................................Prägefrisch 20,-

1182 680.v  - o.J.(1923) weiß, Rand und die 14 Punkte schwarz.  Der Friedensvertrag von Versailles  -  Die Schmach an 
.             der Ruhr................................................................................................................................Fast prägefrisch 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1183 737.a Dresden,    1933   Rechteckige  braune  Plakette   (E. P. Börner).    Winterhilfswerk  des  Deutschen  Volkes
.             Formnummer B 97 c.  74 x 102 mm. ...................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 150,-
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Staat liche Porzellan-Manufaktur MEISSEN 

1184 (737) Dresden,    1933   Rechteckige  braune  Plakette   (E. P. Börner).    Winterhilfswerk  des  Deutschen  Volkes
Formnr. B 97 b.   115 x 160 mm.  Nicht im Scheuch gelistet. ..................................................................... Vorzüglich 400,-

 

1185 779.q Leipzig, 1922 weiß, Rand, explodierendes Geschoß, 77 und Strahlenbündel gold. Denkmal des Art.Regt. 77
 .   ………………………………………………………………………………………………………Fast prägefrisch 15,-

1186 779.v  - 1922 weiß, Rand und explodierendes Geschoß rot.  Denkmal des Art. Regt. 77................Fast prägefrisch 15,-

1187 781.f  - 1923 braun, Rand grün.  200 Jahre Johann Sebastian Bach. .....................................................Prägefrisch 15,-

1188 781.o  - 1923 weiß mit Goldrand.  200 Jahre Johann Sebastian Bach. ............................................Fast prägefrisch 12,-

1189 781.s  - 1923 weiß, Rand grün.  200 Jahre Johann Sebastian Bach. ...............................................Fast prägefrisch 15,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1190 781.w Leipzig, 1923 weiß, Rand und Kirche gold.  200 Jahre Johann Sebastian Bach.  Nicht  im  Scheuch  gelistet.
 .   ………………………………………………………………………………………………………Fast prägefrisch 30,-

1191 781  - 1923  braun  und  weiß  (2x Golddekor).      200  Jahre  Johann  Sebastian  Bach.    Scheuch  781.a,  n, q. 
.              LOT 3 Stück.........................................................................................................................Fast prägefrisch 15,-

 

1192 782.a Leisnig,   1922 braun.  Ehrenmal der 179er.  Gipsform .........................................................Fast prägefrisch 25,-

1193 783.v  - 1922 weiß mit grünem Dekor.  Ehrenmal der 179er............................................... Vorzüglich - prägefrisch 15,-

1194 783  - 1922 braun, weiß,  weiß  mit  Golddekor.    Ehrenmal  der  179er.   Scheuch  783.a,  n,  q.    LOT  3  Stück.
 .   ………………………………………………………………………………………………………Fast prägefrisch 20,-
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Staat liche Porzellan-Manufaktur MEISSEN 

1195 785.a Leuchtenburg,   o.J.(1922) braun.  Kriegerdenkstätte.  Gipsform..................................................Prägefrisch 24,-

1196 785.o  - o.J.(1922) weiß mit Goldrand.  Kriegerdenkstätte.  Gipsform ................................ Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1197 786  - o.J.(1922) braun(2) und weiß, jeweils mit Golddekor. Kriegerdenkstätte. Scheuch 786.d, e, q.  LOT 3 Stück
 .   …………………………………………………………………………………………………………….Prägefrisch 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1198 790.b Lössnitz,   1924 braun mit Goldrand.  Bau einer Sporthalle.   Gipsform ........................................Prägefrisch 25,-

1199 790.f  - 1924 weiß, Rand grün.  Bau einer Sporthalle.   Gipsform  Nicht im Scheuch gelistet. ................Prägefrisch 34,-

1200 790.n  - 1924 weiß.  Bau einer Sporthalle.   Gipsform.......................................................................Fast prägefrisch 25,-

1201 791.a/n  - 1924 braun und weiß.  Bau einer Schwimmhalle.  LOT 2 Stück. .........................................Fast prägefrisch 12,-

1202 791.b  - 1924 braun mit Goldrand.  Bau einer Schwimmhalle. ..................................................................Prägefrisch 15,-

1203 791.d  - 1924 braun mit Golddekor.  Bau einer Schwimmhalle. ................................................................Prägefrisch 15,-

1204 791.o  - 1924 weiß mit Goldrand.  Bau einer Schwimmhalle.............................................................Fast prägefrisch 15,-

1205 791.q  - 1924 weiß mit Golddekor.  Bau einer Schwimmhalle. ..................................................................Prägefrisch 15,-
 

1206 792.a/n Lommatsch,   1924 braun und weiß.  Orgelsammlung.  LOT 2 Stück. ..................................Fast prägefrisch 12,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1207 793.a Lübeck,   o.J.(1922) braun.  Ehrenmal in der Garnisonkirche.  Gipsform ......................................Prägefrisch 30,-
 

1208 793.d  - o.J.(1922) braun, Rand  und  Taube  mit  Palmzweig  gold.    Ehrenmal  in  der  Garnisonkirche.   Gipsform
 .   …………………………………………………………………………………………………………….Prägefrisch 40,-

 

1209 794.b  - o.J.(1922) braun mit Goldrand.  Ehrenmal in der Garnisonkirche.  Gipsform ..............................Prägefrisch 40,-
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1210 (1062) Berlin,   o.J.(1927) braun (E. P. Börner).   80. Geburtstag  von  Paul  von  Hindenburg.   Einseitige  Plakette, 

.              rücks. Formnummer B 98 b.  Nicht im Scheuch gelistet.  114 x 160 mm..................................... Vorzüglich 250,-

1211 1491.a Düsseldorf,   1929 braun.  Institute of Metals.........................................................................Fast prägefrisch 15,-

1212 1491.b  - 1929 braun mit Goldrand.  Institute of Metals...............................................................................Prägefrisch 20,-

1213 1491.d  - 1929 braun, Rand und Löwe mit Anker gold..  Institute of Metals. .......................................Fast prägefrisch 25,-

1214 1494.a Duisburg,   1923 braun.  25 Jahre Duisburger Schwimmverein.  Gipsform ...........................Fast prägefrisch 35,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1215 1495.e Eichstätt,   o.J.(1931) braun, Spiegel der Rs. gold.  Erinnerungs-Medaille.  PROBE. ...................Prägefrisch 50,-

1216 1510.b Erfurt,   1934 braun mit Goldrand.  SA - Brigade 142 - Ostertreffen. .............................................Prägefrisch 50,-

1217 1514.a  - o.J.(1961) braun. Verdienst-Plakette d.VVB Keramik. Gipsform. Im Originaletui(verschmutzt). 75 x 125 mm
 .   ………………………………………………………………………………………………………Fast prägefrisch 40,-
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1218 1603.a/n Forst,   1926 braun und weiß.  Ostdeutscher Jugendtag - Ehrengabe.  LOT 2 Stück............Fast prägefrisch 25,-

1219 1603.d  - 1926 braun, Rand und Zweige gold.  Ostdeutscher Jugendtag - Ehrengabe. .............................Prägefrisch 20,-

1220 1604.a  - 1927 braun.  Ostdeutscher Jugendtag - Ehrengabe. ...................................................................Prägefrisch 15,-

1221 1604.d  - 1927 braun,  Rand,  Zweige  und  fünfstrahliger  Stern  gold.    Ostdeutscher  Jugendtag  -  Ehrengabe.       
 .   ………………………………………………………………………………………………………….....Prägefrisch 20,-

1222 1606.a  - 1934 braun  53. Malertag der Grenzmark. ...................................................................................Prägefrisch 15,-

1223 1606.c  - 1934 braun, Schriftband der Vs. gold  53. Malertag der Grenzmark. ...........................................Prägefrisch 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1224 1610.a Frankfurt/Oder,   1934 braun.  Jubiläum der Schornsteinfeger-Innung. ........................................Prägefrisch 12,-

1225 1610.b  - 1934 braun mit Goldrand.  Jubiläum der Schornsteinfeger-Innung..............................................Prägefrisch 18,-

1226 1610.k  - 1934 braun, Rand  und  innerer  Ring  des  Schriftbandes  gold.   Jubiläum  der  Schornsteinfeger - Innung.
 .   ………………………………………………………………………………………………………Fast prägefrisch 20,-

1227 1635.n Friedrichshafen,   1929 weiß.  Graf Zeppelin - Welt-Rundflug. .............................................Fast prägefrisch 40,-

1228 1651.b Görlitz,   o.J.(1942) braun mit Goldrand.  Erinnerungsmedaille an das Kriegsgefangenenlager. ..Prägefrisch 50,-

1229 1651.n  - o.J. (1942)  weiß.     Erinnerungsmedaille  an  das  Kriegsgefangenenlager.      Nicht  im  Scheuch  gelistet.
 .   …………………………………………………………………………………………….Vorzüglich - prägefrisch 40,-

1230 1776.a Leipzig,   o.J.(1939) braun.  Ehrenpreis des Rennclubs  225 mm.  Gipsform .......... Vorzüglich - prägefrisch 250,-



MEDAILLEN AUS PORZELLAN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     158. Auktion   23. & 24. Mai 2019 

128 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1231 1869.w München,   1940 weiß, Rand  rot  und  das  Hakenkreuz  schwarz.    Beginn  des  Einmarsches  im  Westen.
 .   ……………………………………………………………………………………………..Vorzüglich - prägefrisch 75,-

1232 1871.?  - 1940  braun,   Randstab  der  Rs. silber,  Panzer  und  das  Hakenkreuz  schwarz.     Einnahme  von  Paris
 .   …………………………………………………………………………………………………………….Prägefrisch 80,-

1233 1875.a  - 1941 braun.    Umfassungsschlacht von Kiew......................................................................Fast prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1234 1876.i München,  1941 braun, Rand und Eichenkranz grün. Doppelschlacht von Brjansk und Wjasma....... Fast prfr 75,-

1235 1879.a  - o.J.(1941) braun.    Feldzug in Afrika ..................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

1236 2049.a Meissen,   o.J.(1931) braun.    Erinnerung an das 140. Todesjahr von  W.  A.  Mozart     Formnummer B. 56. 
.              108 mm......................................................................................................................................... Vorzüglich 100,-

1237 (2049)  - o.J. weiß.    Erinnerung an das 140. Todesjahr  von  W.  A.  Mozart     Spätere  Ausformung  (wie  Scheuch 
.              2049), ohne Formnummer.  Rs. blaue Schwertermarke.   103 mm. ............................................ Vorzüglich 50,-
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1238 2082.a Meissen,  1935 braun  Böttger-Erinnerung III  Mit Hakenkreuz und Kurhut. Im Originaletui. .Fast prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1239 2086.a Meissen,    o.J. (1935)  braun  (Hinckeldey, Berlin).    Adolf  Hitler  -  Medaille II.     Gipsform.    80 mm.          
 .   ……………………………………………………Rs. zwei kleine Absplitterungen, vorzüglich - prägefrisch 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1240 2086.n Meissen,   o.J.  (1935)   weiß   (Hinckeldey,  Berlin).      Adolf  Hitler   -   Medaille  II       Gipsform.     76  mm. 
.              Nicht  im  Scheuch gelistet. ................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 150,-
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1241 2088.a Meissen,   o.J. (1935)  braun (Hinckeldey, Berlin).      Hermann   Göring    Medaille II      Gipsform     76 mm.
  . ……………………………………………………………………………………………...Vorzüglich - prägefrisch 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1242             Meissen,   1937 braun.   Staatliche Porzellan Manufaktur - 20. April 1937.  Zum 48. Geburtstag Adolf Hitlers.
.          Auf dem Rand Nr. 26 (gold). 140 mm.  Rs. vergoldete  Kurschwerter  über  Hakenkreuz.   Nicht  im  Scheuch 
.          gelistet.………..…………………………………………………………………………….Vorzüglich - prägefrisch 200,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1243 2091.a  Meissen, 1938 braun, polierter Rand. Erinnerungs-Medaille an den 13. März. Gipsform 150 mm.Vorzüglich 300,-



MEDAILLEN AUS PORZELLAN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     158. Auktion   23. & 24. Mai 2019 

131
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1244 2098.a Meissen,   1939   braun   (Erich Oehme).      Reliefplakette   des   Pferdehengstes   "Alchemist"     Gipsform. 
.              148  mm.  --Alchemist war ein Vollbluthengst aus dem Gestüt Graditz--. .................................... Vorzüglich 200,-

1245 2101.a  - 1940 braun (Erich Oehme).   Adolf Hitler und Benito Mussolini  Gipsform   146 mm. .................. Vorzüglich 300,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1246 2104.a Meissen,   1941 braun (Erich Oehme).   Adolf Hitler  Gipsform   146 mm....................................... Vorzüglich 250,-

1247 (2104)  - 1942 braun (Erich Oehme 42).     Adolf  Hitler     Gipsform     78 mm.     Nicht  im  Scheuch  gelistet.            
 ………………………………………………………………………………………………..Vorzüglich - prägefrisch 150,-

1248 2106.a  - o.J.(1941) braun.  150. Geburtstag W. A. Mozart.  Gipsform.  150 mm................. Vorzüglich - prägefrisch 150,-
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1249 2146.a Meissen,   o.J.(1959) braun.   VBB Keramik zum 10. Jahrestag der DDR  Gipsform  "Von 150 Ausformungen 
.              No. 53".    "53" in Gold.   84 x 124 mm.  W. 3192.   Im Originaletui. ...................................Fast prägefrisch 150,-

1250 2169.? Niedersedlitz,   o.J.(1938) weiß mit Loch.  Chromoersatzkarton.  Probe.  Vs. Schriftband mit "Chromoersatz-
.              karton". / Rs. wie Scheuch 2169.  Nicht im Scheuch gelistet. .....................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1251 2176.? Obercunnersdorf,  1921 braun, Rand, drei fünfstrahlige Sterne, die beiden Bogen mit den Halbsternen gold 
.              700 Jahre Stadt.  Nicht im Scheuch gelistetet. ....................................................................Fast prägefrisch 20,-

1252 2176.k  - 1921 braun, Rand und die beiden Lorbeerzweige grün.  700 Jahre Stadt. .........................Fast prägefrisch 20,-

1253 2176.w  - 1921 weiß, Rand und die beiden Lorbeerzweige grün.  700 Jahre Stadt. ..................................Prägefrisch 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1254 2176  - 1921 braun und weiß, 3x mit Golddekor.  700 Jahre Stadt.   Scheuch  2176.a,  e,  n,  q,  r.    LOT  5  Stück.
 ………………………………………………………………………………………………………….Fast prägefrisch 24,-

1255 2180.a Oberlössnitz,   1922 braun.  Fest der Weinbaugenossenschaft.  Gipsform ..................................Prägefrisch 25,-

1256 2180.?  - 1922 weiß.  Fest der Weinbaugenossenschaft.  Gipsform  Einseitig nur Rückseite. ...................Prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1257 2181 Oberlössnitz,   1922 braun und weiß (4x mit Dekor).  Fest der Weinbaugenossenschaft.     Scheuch 2181.a, 
.                 2181.d,  f,  n,  q,  w.  LOT 6 Stück.......................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-
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1258 2188.? Oppenheim,   1925 braun, Rand, Stadtansicht, Bandschleife,  Schiff,  Bodenlinie  mit  den  beiden  Strahlen-
.              bündeln und Schriftband der Vs. gold.  700 Jahre Stadt.  Nicht im Scheuch gelistet..................Prägefrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1259 2192.a/n Paris,   1931 braun und weiß. Fußball-Länderspiel Frankreich-Deutschland.  LOT 2 Stück..Fast prägefrisch 18,-

1260 2192.b  - 1931 braun, Rand vergoldet.  Fußball-Länderspiel Frankreich-Deutschland...............................Prägefrisch 20,-

1261 2192.q  - 1931 weiß,  Rand  und  Spiegel  der  Rückseite  gold.     Fußball – Länderspiel    Frankreich - Deutschland.
 ………………………………………………………………………………………………………….Fast prägefrisch 25,-

1262 2272.n Volkstedt,   1962 weiß.   200 Jahre Porzellan-Manufaktur  Gipsform  Unter dem Text der Vordersiete Nr. 56, 
.              diese durchgeschliffen.   62/80 x 100 mm.  W. 4442.  Im Etui. ............................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

1263 2313.b Wiesbaden,   1932 braun mit Goldrand.  92. Naturforscher- und Ärztetag. ...................................Prägefrisch 20,-

1264 2313.x?  - 1932 blaues Porzellan  mit Goldrand.  92. Naturforscher- und Ärztetag.   Mit  Ritznummer  "360".   Nicht im 
.              Scheuch gelistet. ................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

1265 2315.a Wilthen,   1922 braun.  700 Jahre Stadt.  Gipsform........................................................................Prägefrisch 24,-

1266 2316  - 1922   braun,   braun   mit   Goldrand   und   weiß.     700  Jahre  Stadt.     Scheuch  2316.a,  b,  n (nicht im 
.             Scheuch gelistet).  LOT 3 Stück ...................................................................................................Prägefrisch 22,-

1267 2317.q  - 1922 weiß, Rand, Hausgiebel und Lyra gold.  Oberlausitzer Bundesgesangsfest. .....................Prägefrisch 15,-

1268 2317.?  - 1922 weiß, Rand, Hausgiebel, Lorbeerzweig und Lyra gold.   Oberlausitzer  Bundesgesangsfest.   Nicht im 
.              Scheuch gelistet. .........................................................................................................................Prägefrisch 24,-
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1269 2318.a Wilthen,   1922 braun.  Oberlausitzer Bundesgesangsfest.  Nicht im Scheuch gelistet. ........Fast prägefrisch 20,-

1270 2331.v Zittau,    1923  weiß,  Rand,  Garbenbündel  und  zwei  Ähren  gelb.    Sächsischer  Landjugendtag.               
 ………………………………………………………………………………………………………….Fast prägefrisch 18,-

1271 2332.n  - 1930 weiß.  75 Jahre Real-Gymnasium. ................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 18,-

1272  Ohne Ortsangabe,   braun o.J.   General Feldmarschall  August  von  Mackensen.   148  mm.    Nicht  im  Scheuch 
.              gelistet. ........................................................................................................................................Prägefrisch 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1273  Ohne Ortsangabe,  o.J. braun  (E. O., Erich Oehme). SA – Reiterspiele.  Gipsform.   220 mm.    Nicht  im  Scheuch 
gelistet. ........................................................................................................................................................ Vorzüglich 400,-

1274  Ohne Ortsangabe,   o.J.  braun  Ehrenpreis des Kameradschaftsbundes Deutscher Polizeibeamten - Für sportliche 
Leistungen.  100 mm  .  Nicht im Scheuch gelistet............................................................... Vorzüglich - prägefrisch 200,-
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Moderne Medaillen - Staat liche Porzellanmanufaktur MEISSEN 

1275 4009 Aue,    Weiße  Medaille  1968/69  (128 mm).   SDAG  Wismut,  Bergbaubetrieb  Aue.   W. 4009.                     
.          ……………………………………………………………………………………………….Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1276 4039 Berlin,   Weiße Medaille 1968 (70 mm).   Staatsrat der DDR - Übermittelt vom Vorsitzenden des Staatsrates. 
.             W. 4039.  Im Originaletui. .............................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1277 5088 Berlin,   1972  weiß   (148 mm).   Staatliches  Maschinenkontor  -  Für  25  Jahre  verdienstvolle  Mitarbeit. 
.             W. 5088. ……………………...…………………………………………………………………….Fast prägefrisch 40,-

1278 6067  - Weiße Medaille 1976 (62 mm). VEB Werk für Signal- und Sicherungstechnik-Für langjährige Mitarbeit "30"  
.             W. 6067.  Im Originaletui. .....................................................................................................Fast prägefrisch 25,-

1279 4100 Cottbus,    Braune  Medaille  1967,  Umschrift  der  Vorderseite  gold  (64 mm).   Reichsbahndirektion  - Für 
.             vorbildliche Leistungen in Vorbereitung des VII. Parteitages der SED.  W. 4100.1.1.  Im Etui. ...Prägefrisch 20,-

1280 4102  - Weiße Medaille 1968 (64 mm).   Bezirksmesse der Meister von Morgen - In  Anerkennung  hervorragender 
.             Leistungen.  W. 4102.  PROBE. .............................................................................Kl. Rdf., fast prägefrisch 40,-

1281 4106 Dessau,   Braune Medaille 1963 (105 mm).   Forschungsinstitut für Impfstoffe - Für 10jährige treue Mitarbeit. 
.             W. 4106. ...............................................................................................................................Fast prägefrisch 30,-

1282 4107  - Weiße  Medaille  1963  (102 mm).      Forschungsinstitut  für  Impfstoffe   -   Für  25jährige  treue  Mitarbeit. 
.             W. 4107.  Auflage 100 Exemplare.  Im Originaletui (mit Golddruck). ...................................Fast prägefrisch 60,-
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1283 4115 Dresden,   Braune Plakette 1963 (147 x 86 mm). Ehrengabe  der  Handwerkskammer  des  Bezirkes  -  Fünf 
.             Jahre Produktionsgenossenschaft des Handwerks.  W. 4115.  Scheuch 1477.a. ...............Fast prägefrisch 30,-

1284 4116  - Weiße Plakette 1963/67 (143 x 82 mm).    Ehrengabe der Handwerkskammer des Bezirkes  -  Zehn  Jahre 
.              Produktionsgenossenschaft des Handwerks.  W. 4116 ff. .................................... Vorzüglich - prägefrisch 25,-

1285 4118  - Braune Plakette 1963 (105 x 92 mm).  Technische Universität - Richard Mollier.  W. 4118. Scheuch 1475.a 
.              Auflage 50 Exemplare. ........................................................................................................Fast prägefrisch 60,-

1286 4122  - Braune Medaille  1963  (65 mm).    PGH  des  Seifensieders-,  Wäscher -  und  Pläterhandwerks  "Wilona". 
.              W. 4122. ..............................................................................................................................Fast prägefrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1287 4133 Dresden,  Braune Medaille 1965 (64 mm). Rehabilitationszentrum für Berufsbildung.  W. 4133.  Sch. 1484.a. 
.              Auflage 100 Exemplare. ..............................................................................................................Prägefrisch 50,-

1288 4135  - Braune  Medaille  1965  (112 mm).    Technische  Universität  -  Prof.  Dr.  phil.  Roland  Scholl.                   
.             Auflage 50 Exemplare.  W. 4135. .........................................................................................Fast prägefrisch 70,-

1289 4143  - Weiße Medaille 1966 (62 mm).  Bezirksinstitut für Blutspende-  und  Transfusionswesen  –  Für  Humanität 
.              und Hilfsbereitschaft.  W. 4143.  Im Etui. ............................................................................Fast prägefrisch 30,-

1290 4144  - Braune Medaille 1966,  Umschrift  in  Golddruck  (101 mm).    NVA  -  Militärakademie  "Friedrich  Engels". 
.              W. 4144.1.1.5.  Auflage 100 Exemplare. .............................................................................Fast prägefrisch 60,-
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1291 4145 Dresden,    Braune Medaille 1966,   Umschrift  der  Vs.  gold   (63 mm).    NVA  -  Militärakademie  "Friedrich
.              Engels".  W. 4145.1.1.  Im Etui. ...................................................................................................Prägefrisch 40,-

 

1292 4148  - Weiße Medaille 1967/68,   Signet  blau,   Schrift  in  Graudruck  (90 mm).   Deutsches  Hygiene - Museum. 
.              W. 4148.2.9.5 ff.  Im Originaletui. ........................................................................................Fast prägefrisch 25,-

 

1293 4151  - Weiße Medaille 1967 (100 mm).  Rat  der  Stadt  -  Zur  Erinnerung.   Auflage  200  Exemplare.    W. 4151.
 ………………………………………………………………………………………………..Vorzüglich - prägefrisch 25,-

 

1294 4154  - Braune Plakette 1968 (143 x 98 mm).   Rat des Bezirkes - J. F. Böttger am Brennofen.   W. 4154.   Im Etui.
 ………………………………………………………………………………………………..Vorzüglich - prägefrisch 30,-

 

1295 4156  - Braune Medaille  1968  (77 mm).    Technische  Universität  –  Fakultät   für   Technologie.     Ernst  Hartig. 
.              Auflage 250 Exemplare.  W. 4156. ..............................................................................................Prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1296 4157 Dresden,   Weiße Medaille 1968 (98 mm).  NVA - Militärakademie "Friedrich  Engels".  W. 4157.2.   PROBE. 
.             Im Originaletui......................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 75,-

 

1297 4159  - Braune Medaille 1968 (62 mm).   Deutscher Modelleisenbahn-Verband  -  XV. Internationaler  Modellbahn-
.              Wettbewerb.  W. 4159. ................................................................................................................Prägefrisch 30,-



MEDAILLEN AUS PORZELLAN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     158. Auktion   23. & 24. Mai 2019 

138 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1298 4162 Dresden,   Weiße Medaille 1968,  Signet  gold  (65 mm).   VEB  Typoart  –  Gutenbergpreisträger  der  Stadt
.              Leipzig.   Auflage 150 Exemplare.  W. 4162.2.1.5. .............................................................Fast prägefrisch 50,-

 

1299 4164  - Weiße Medaille  1969  (95 mm).     10  Jahre  NVA  –  Militärakademie    "Friedrich   Engels".       W.  4164.
 ………………………………………………………………………………………………………….Fast prägefrisch 40,-

 

1300 4165  - Braune Medaille 1969, Emblem mit 20 gold  (63 mm).    Rat  des  Bezirkes  –  20  Jahre  DDR.    W.  4165.
 ………………………………………………………………………………………………………………..Prägefrisch 25,-

 

1301 4166  - Braune Medaille 1969 (63 mm). Kammer der Technik - FIP-Komitee der DDR. W. 4166. ..Fast prägefrisch 20,-
 

1302 4171/73  - Weiße Medaille  1969/70  (115 mm).    HO  -  Bezirksdirektion.    "Goldener  Reiter"  und  "Schloß  Pillnitz -
.              Wasserpalais".  W. 4171 ff und 4173 ff.  LOT 2 Stück. .......................................................Fast prägefrisch 30,-

 

1303 4171/75  - Braune Medaille  1969/70  (117 mm).     HO   -   Bezirksdirektion.     "Goldener  Reiter";    "Schloß  Pillnitz -
.              Wasserpalais" und Schloß Moritzburg.  W. 4171 ff, 4173 ff und 4175 ff.  LOT 3 Stück. .....Fast prägefrisch 40,-

 

1304 4171/75  - Braune (62 mm) und weiße (64 mm) Medaille 1969/70.  HO - Bezirksdirektion.  "Georgentor"(2); Kronentor 
.              im  Zwinger (2);   "Goldener  Reiter" (2);   "Schloß  Pillnitz - Wasserpalais" (2)  und  Schloß  Moritzburg (1). 
.              W. 4168 ff, 4170 ff, 4172 ff, 4174 ff und 4176 ff.  LOT 9 verschiedene...............................Fast prägefrisch 30,-

 

1305 4179  - Weiße Medaille 1969 (101 mm).  Medizinische Akademie "Carl Gustav Carus".    W. 4179.   Im Originaletui
 ………………………………………………………………………………………………………….Fast prägefrisch 50,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1306 4180 Dresden,   Weiße Medaille 1969,  Randstab der Vs. blau  (62 mm).   VEB  Technische  Gebäudeausrüstung
.              "TGA".   Medaille für Dank und anerkennung.  W. 4180.  Auflage 100 Exemplare. ............Fast prägefrisch 20,-

 

1307 4180  - Weiße Medaille 1969, Randstäbchen vergoldet  (62 mm).   VEB  Technische  Gebäudeausrüstung  "TGA". 
.             Medaille für Dank und Anerkennung. W. 4180. Auflage 100 Exemplare. Im Etui. . Vorzüglich - prägefrisch 20,-

 

1308 4181  - Weiße Medaille 1969 (66 mm).  Bezirkskabinett für Kulturarbeit.  W. 4181. ................................Prägefrisch 20,-
 

1309 5187  - Weiße Medaille 1973, Signet blau, Schrift nicht(!) in Graudruck (90 mm).    Deutsches  Hygiene - Museum. 
.              W. 5187.2.9.5. .....................................................................................................................Fast prägefrisch 25,-

 

1310 4186 Eisenach,   Braune Medaille mit Goldrand 1964 (67 mm).  Bezirkskabinett für Kulturarbeit Erfurt - Sängerfest 
.              Wartburg Eisenach.  W. 4186.1.1.1.  Auflage 5 Exemplare.  Im Etui. .........................................Prägefrisch 75,-
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1311 4188 Dresden,      Weiße  Medaille  1966,   Wartburg   und   Adlerkapitell   gold   (63 mm).     Wartburg  -  Stiftung.
.             W.  4188.2.1.6.   Probe........................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

1312 4193 Eisenhüttenstadt,   Weiße Plakette 1966/68 (151 x 159 mm).  Rat der Stadt.  W. 4193. .....Fast prägefrisch 20,-

1313 4197 Erfurt,   Braune Plakette 1962 (92 x 73 mm).  VEB Optima Büromaschinenwerk - 100 Jahre Industriebetrieb. 
.             W. 4197.  Scheuch 1516.a. ..................................................................................................Fast prägefrisch 40,-

1314 4198  - Weiße  Medaille  1962   (103 mm).        Bundesvorstand    des    FDGB    Berlin  -    4.  Arbeiterfestspiele  -
.             In Anerkennung ausgezeichneter Leistungen.  W. 4198.  Scheuch 1517.n. Auflage 100 Exemplare. Im Etui
 ………………………………………………………………………………………………..Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1315 4206  - Braune Medaille 1965 (64 mm).   Rat des Bezirkes  -  Für  hervorragende  Leistungen  Volkswahlen  1965. 
.             W. 4206. ...............................................................................................................................Fast prägefrisch 30,-

1316 4208  - Braune Medaille 1967, Umschrift in Golddruck (64 mm).  Reichsbahndirektion - Für vorbildliche Leistungen 
.             in Vorbereitung des VII. Parteitages des SED.  W. 4208.1.1.5. ...................................................Prägefrisch 20,-

1317 4209  - Braune Medaille  1967  (104 mm).     Rat  des  Bezirkes  -  Für  hervorragende  Leistungen  zu  Ehren des 
.             50. Jahrestages der großen Sozialistischen Oktoberrevolution.  W. 4209...................................Prägefrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1318 4210 Dresden,   Braune Medaille 1967 (62 mm).  Rat  des  Bezirkes  -  Für  hervorragende  Leistungen  zu  Ehren 
.              des 50. Jahrestages der großen Sozialistischen Oktoberrevolution.    W. 4210.    Auflage  150  Exemplare.
 ………………………………………………………………………………………………………………..Prägefrisch 50,-

1319 4213  - Braune Plakette  1969,    Qualitätszeichen  gold  (112 x 140 mm).    VVB  Keramik.     Für  ausgezeichnete 
.             Qualitätsarbeit.  W. 4213.1.1.5.  In Schachtel. ....................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1320 4213  - Braune Plakette 1969, Qualitätszeichen  bronze  (140 x 112 mm).    VVB  Keramik  –  Für  ausgezeichnete 
.              Qualitätsarbeit.  W. 4213.1.3.5. ...........................................................................................Fast prägefrisch 40,-

1321 4216 Flöha,   Braune Medaille 1966 (64 mm).  Rat  der  Stadt – Für  besondere  Verdienste.   W. 4216.    Im  Etui.
 ………………………………………………………………………………………………………………..Prägefrisch 25,-
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1322 4218 Forst,   Weiße Plakette, Viereck  purpur  1963  (92 x 73 mm).    50  Jahre  Forster  Rosengarten.    W. 4218. 
.             Scheuch 1609.v.  Auflage 60 Exemplare. ....................................................................................Prägefrisch 60,-

1323 4220 Frankfurt an der Oder,   Weiße Medaille 1968/77 (150 mm).  Rat  der  Stadt.    W. 4220 ff.    Im Originaletui.
 ………………………………………………………………………………………………………………..Prägefrisch 24,-

1324 4220  - Weiße Medaille 1968/77 (150 mm).  Rat der Stadt.  W. 4220 ff...........................................Fast prägefrisch 20,-

1325 4231 Gera,   Weiße Medaille 1964 (102 mm).  Bundesvorstand des FDGB Berlin - 6. Arbeiterfestspiele  der  DDR. 
.              W. 4231.  Scheuch 1641.n.  Auflage 100 Exemplare.  Im Etui............................................Fast prägefrisch 50,-

1326 4234  - Weiße Medaille  1965  (105 mm).    Kunstpreis   des   Bezirkes   Gera.       W.  4234.      Scheuch   1643.n. 
.             Auflage 130 Exemplare.  Im Etui. .................................................................................................Prägefrisch 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1327 4238 Gera,     Braune  Medaille  1968  (63 mm).    Erinnerungsmedaille  -  75. Jahrestag  Arbeiter - Turner - Bund.
.             W. 4238.   Auflage 150 Exemplare.  Im Etui.................................................................................Prägefrisch 50,-

1328 4245 Güstrow,   Weiße Plakette 1968 (71 x 96 mm).  Deutscher Anglerverband Berlin - VIII. Weltmeisterschaften.  
.             W. 4245. .......................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1329 4251 Halle,   Braune Medaille 1967 (64 mm).  Gesellschaft  für  Sport  und  Technik – Leistungsschau  im  Schiffs-
.             modellsport - Wettbewerb um vorbildgetreue Schiffsmodelle.  W. 4251.  Im Etui........................Prägefrisch 50,-

1330 4256 Hirschfelde,    Braune  Medaille  1963  (127 mm).    VEB  Braunkohlenwerk   -   Für  25  Jahre  treue  Arbeit. 
.             Auflage 240 Exemplare.  W. 4256.  Vgl. Scheuch 1700.......................................................Fast prägefrisch 40,-
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1331 4264 Karl-Marx-Stadt,  Weiße Medaille 1963/69 (86 mm) Ehrengabe der "Freien Presse" - Bezirksorgan der SED 
.             W. 4264.2.  PROBE.  Auflage 40 Exemplare. ......................................................................Fast prägefrisch 60,-

1332 4264  - Weiße  Medaille  1963/69,   Schrift   der   Rs.  gold  (86 mm).    Ehrengabe  der  "Freien  Presse" - Bezirks-
.              organ der SED  W. 4264.2.1.5.  Auflage 60 Exemplare. .....................................................Fast prägefrisch 60,-

1333 4266  - Braune Plakette 1963  (66 x 66 mm).    10  Jahre  Handelskammer  des  Bezirkes  Karl - Marx - Stadt. Zur 
.              Erinnerung. Woche des Handwerks Oktober 1963.  W. 4266.  Im Etui...............................Fast prägefrisch 30,-

1334 4268  - Weiße Medaille 1964  (75 mm).    VVB  Textima   -   Für   ausgezeichnete   Qualitätsarbeit.    W.  4268.2.0. 
.             Scheuch 1720.n.  PROBE. ...........................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1335 4268 Karl-Marx-Stadt,     Weiße  Medaille  1964,   Q,   TEXTIMA  und  Umschrif  der  Vorderseite  gold   (75 mm).
.             VVB  Textima  -  Für ausgezeichnete Qualitätsarbeit.  W. 4268.2.1.6.  Scheuch 1720.q. ...........Prägefrisch 30,-

1336 4270  - Braune Medaille  1965  (82 mm).    Rat  der  Stadt  -  800  Jahrfeier.    W.  4270.    Scheuch  1718.a.
 ………………………………………………………………………………………………………….Fast prägefrisch 20,-

1337 4276  - Braune Plakette 1967, Randstab der Vs. gold (145 x 143 mm).  Gewidmet von der Handwerkskammer des 
.              Bezirkes  Karl - Marx - Stadt.     10  Jahre  Produktionsgenossenschaft  des  Handwerks.   W.  4276.1.1.3. 
.              Im Originaletui..............................................................................................................................Prägefrisch 40,-

1338 4277  - Braune Medaille 1968 (99 mm).  Ehrengabe des Rates des Kreises.  W.  4277.    Auflage  200  Exemplare.
 ………………………………………………………………………………………………………………..Prägefrisch 40,-
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1339 4286 Leipzig,   Weiße Medaille 1964 (63 mm).     NVA  –  Armeesportklub  "Vorwärts".    Im  Originaletui  mit  Text 
.             "Ausscheidung für Olympia-Mannschaft 1964 DDR - Westdeutschland.  W. 4286......................Prägefrisch 50,-

 

1340 4286  - Braune Medaille 1967 (65 mm).  NVA - Armeesportklub "Vorwärts".   W. 4286.1.    Auflage  10  Exemplare. 
.              Im Etui..................................................................................................................................Fast prägefrisch 50,-

 

1341 4298  - Weiße Medaille mit Golddekor und weiße Medaille 1965 (61 mm).   VVB  Chemieanlagen  -  1. Klasse und 
.              2. Klasse.  W. 4298.2.1.5 ff und 4299.2.0 ff.  LOT 2 Stück.  Im Originaletui. ......................Fast prägefrisch 25,-

 

1342              - Weiße Plakette 1967 (140 x 220 mm).   Industrie-  und  Handelskammer  des  Bezirkes  Leipzig  - Direktor-
.             Für hervorragende Leistungen.  Im Originaletui. ..........................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1343 5359 Meissen,   1973 braun (122 x 112 mm).  Professor  E.  P.  Börner.    Rs.  Drei  Porzellanglocken.   W.  5359. 
.             Auflage 15 Exemplare. .........................................................................................................Fast prägefrisch 150,-

 

1344 4400 Rostock,    Braune  Medaille  1968   (145 mm).      Rat   der   Stadt    -    750   Jahre   Rostock.      W.  4400. 
.             Auflage 250 Exemplare.  Im Etui. .........................................................................................Fast prägefrisch 25,-

 

1345 4408 Saßnitz,   Weiße Medaille 1969, Fährschiff und Wasser gold (94 mm).  Zur  Erinnerung  an  den  Eisenbahn-
.             fährschiffdienst.  W. 4408.2.1.5.  Auflage 160 Exemplare....................................................Fast prägefrisch 75,-
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1346 4411 Schmirchau,   Braune Plakette 1968 (81 x 56 mm).  Auszeichnungsmedaille für  hervorragende  Leistungen 
.             im sozialistischen Wettbewerb (Uranbergwerk) Hammer und Schlegel über zwei Punkten, Gitter und Atom-
.             symbol. / 6 Textzeilen.  W. 4411.  Auflage 100 Exemplare.  Im Originaletui .......... Vorzüglich - prägefrisch 80,-

 

1347 4418 Schwerin,    Weiße  Medaille  1966   (101 mm).     Rat  der  Stadt.      W.  4418.      Auflage  100  Exemplare.
 ………………………………………………………………………………………………………….Fast prägefrisch 50,-

 

1348 4429 Strausberg,     Braune  Medaille  1965  (65 mm).     NVA   -   Siegfried   Widera   (Unteroffizier).     W.  4429. 
.              Auflage 100 Exemplare. ........................................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 60,-

 

1349 4432  - Braune Medaille 1967 (65 mm).  NVA - Otto Grotewohl.  W. 4432. .....................................Fast prägefrisch 25,-
 

1350 4433  - Braune Medaille 1967/79 (63 mm).  Nationale Volksarmee - Soja Kosmodemjanskaja.  W. 4433 ff.  Im Etui.
 ………………………………………………………………………………………………………………..Prägefrisch 25,-

 

1351 4434  - Braune Medaille 1967 (65 mm).  NVA - Julian Marchlewski.  W. 4434. ...............................Fast prägefrisch 25,-
 

1352 4441 Thum,    Weiße  Medaille  1969  (85 mm).    500  Jahre  Stadtrecht  –  Ehrenplakette  der  Stadt.    W.  4441.
 ………………………………………………………………………………………………………….Fast prägefrisch 25,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1353 4448 Weimar,   Weiße Medaille 1962/68 (86 mm).  Hochschule für Architektur  und  Bauwesen  –  Für  besondere 
.             Leistungen.  W. 4448 ff.  Auflage 80 Exemplare.  Im Originaletui. .......................................Fast prägefrisch 50,-

 

1354 4449  - Weiße Medaille 1962/68 (86 mm).    Hochschule für Architektur und Bauwesen - Zur Erinnerung überreicht 
.             vom Rektor.  W. 4449 ff.  Scheuch 2303.n.  Auflage 150 Exemplare. .................................Fast prägefrisch 50,-

 

1355 4459 Wismar,    Weiße  Medaille  1963  (101 mm).    100  Jahre  Heimatmuseum.    W.  4459.    Scheuch  2320.n.
 ………………………………………………………………………………………………………………..Prägefrisch 25,-

 

1356 4459  - Weiße Medaille 1963 (101 mm).  100 Jahre Heimatmuseum Wismar.  W. 4459. . Vorzüglich - prägefrisch 20,-
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1357 4474 Zwickau,   Braune Plakette 1963 (83 x 83 mm).   Ehrengabe  der  Bergingenieurschule  "Georgius Agricola". 
.              W. 4474.  Scheuch 2340.a.  Auflage 100 Exemplare. .........................................................Fast prägefrisch 60,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

1358 LOT von 29 Medaillen (20x braun und 9x weiß).  Weigelt 4029.1;  4081.1;  4089.2;  4149.1;  4149.2;  4160.1;  4162.2; 
4177.1; 4182.1; 4188.1; 4188.2.1.5; 4190.1; 4194.1; 4194.2; 4204.1; 4211.2; 4233.1; 4240.1; 4259.2; 4271.1;  4274.1; 
4281.1; 4287.2; 4288.1; 4289.2; 4296.1; 4460.1; 4462.1; 4471.1.  Teilweise in Etuis.........................Meist prägefrisch 120,-

 

 

 

 

 
Andere Hersteller 

 Augarten/Österreich 

1359 Weiße Medaille o.J.  (Medailleur Grienauer).  Bundespräsident  Ignaz  Seipel.   Brb. n. l.,  darunter  Signatur  "Seipel". 
Rückseite  (vertieft) :    Herstellerzeichen,  Text :    DIE  WIENER  PORZELLAN -  MANUFAKTUR  AUGARTEN  DEN 
BARMHERZIGEN BRÜDERN.  66 mm.  In Originalschachtel. ......................................................................Prägefrisch 25,-

1360 Weiße Medaille o.J. (Medailleur Grienauer).  Bundespräsident Ignaz Seipel.    Brb. n. l.,  darunter  Signatur  "Seipel". / 
Rs. wie zuvor, jedoch Rückseite mit erhabener Schrift und erhöhtem Rand.  66 mm. ..................................Prägefrisch 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Baranow sky (Moskau) 

1361 Weiße Hohlmedaille 1980.  Auf  die  olympischen  Spiele  in  Moskau.   Sportler  bei  der  Übergabe  der  olympischen 
Fackel.  Auflage 30 Stück (??).  145 x 121 mm........................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 80,-

 EPIAG, Tschechoslow akei 

1362 Weiße  einseitige  Reliefplakette  mit  glasierter  Umrandung.    Zeigend   die   Burg   Loket  in  Elbogen  (Tschechien). 
Die Umrandung zeigt den Text D.K.U. Elbogen 1928 und rechts Teile eines Lorbeerkranzes.    Rückseite :  Hersteller-
zeichen.  62 x 40 mm.  Mit zwei Aufhängelöchern. ........................................................................................Prägefrisch 40,-
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 Richard Ginori 

1363 Runde mintgrüne glasierte Porzellanmedaille.  Um 1920.  Mit Werbung der Soc. Cer. Richard  Ginori  Mädlerpassage. 
"Besuchen Sie uns auf der Leipz. Messe Stand No. 9.  Rückseite :  Glücksschwein.  Mit  Originalband  und  Porzellan-
perle.  Hersteller: Richard Ginori.  37 mm. .....................................................................................................Prägefrisch 30,-

 Herend 

1364 Weiße Porzellanplakette.  Zeigend  unter  ZIRC  1182  eine  Reliefansicht  des  Zistersienserklosters  Zirc  in  Ungarn. 
Rückseite   mit   von   einem   Mittelpunkt   ausgehenden   Wellen.      Prägung  HEREND  als  Herstellerzeichen.   Mit 
Aufhängeloch.  144 mm..................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

1365 Einseitige   rechteckige   weiße   Reliefplakette.    Zeigend  die  ungarische  Kühlschrankfabrik   LEHEL   (Zufahrt und 
Fabrikations-/Bürogebäude).  Rückseite:  Aufhängelöcher, Herend geprägt und Blaue Marke HEREND/HUNGARY mit 
Wappen.  209 x162 mm. ................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1366 Runde einseitige weiße Plakette.     Gebäudeansicht,   1999   HEREND   2004.    Rückseitig   blaue   Herstellermarke, 

8835000/B.B EK und Prägung "HEREND E 8839".  68 mm. .........................................................................Prägefrisch 20,-

 Lomonossow , St . Petersburg 

1367 Weiße Reliefplakette mit blauem Fond, goldener Zierrand (um 1910).   Zeigend im Brustbild n. rechts Zar Alexander II. 
Rand erhaben.     Modelleursignatur  B. Aleksew  am  Halsabschnitt.      Rückseite   Herstellerzeichen   (Lomonossow, 
St. Petersburg, Rußland).  93 mm.  Im Etui....................................................................................................Prägefrisch 80,-

1368 Rechteckige weiße Plakette  1961.    M. W. Lomonossow.   Zum  250. Geburtstag.   Kopf  im  Medaillon  nach  rechts, 
darunter   1711 - 1961.     Abgestufter   Rand.       Rückseite :     In   kyrillischen   Buchstaben :    250. Geburtstag  von 
M. W. Lomonossow sowie Monogramm.  103 x 63 mm.................................................................................Prägefrisch 50,-
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 Lomonossow , St . Petersburg 

1369 Viereckige weiße Plakette o.J. (Semenov, Leningrader Porzellanmanufaktur)  M. W. Lomonossow.  Kopf im Medaillon 
nach rechts.  Abgestufter Rand.  Rückseite:  Monogramm.  65 x 71 mm. .....................................................Prägefrisch 50,-

 

1370 Rechteckige weiße Porzellanplakette.  W. I. Lenin im Brustbild nach links.  Seitlich beidseitig abgestufter Rand.  Unten 
mit Herstellerzeichen Lomonossow (jetzt St. Petersburg).   Rückseite  Hammer  und  Sichel  und  XXVII   KONGRESS 
KPdSU (kyrillisch) 1986.  118 x 97 mm. .........................................................................................................Prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 A.K. Timus, Petersburger Manufaktur 

1371 Einseitige  weiße  Porzellanmedaille.   Nikolaus II.  im  Brustbild  nach  links  (A. K. Timus,  Petersburger  Manufaktur). 
Rückseite   farbiges   Herstellerzeichen,  unleserliche  Nummerierung  bzw.  Jahreszahl.    96  mm.
...................................................................................................................... Rückseitig kl. Absplitterung, prägefrisch 50,-

 

 Porzellanmanufaktur Chodau 

1372 Weiße einseitige Porzellangedenkmedaille.  Zur Philatelieausstellung  2006  in  Karlovy  Vary  (Karlsbad).   Modelleur: 
Vlastimil Prazak.  60 mm.  Im Originaletui......................................................................................................Prägefrisch 20,-

 

 Bing &  Gröndahl, Kopenhagen 

1373 Einseitige weiße Reliefplakette mit grünem Fond.    19. Jahrhundert.     H. C. Andersen.   Kopf  nach  links.   Rand mit 
goldener Riffelverzierung.  Rs.   B & G, "Eneret", "40").  165 mm............................................ Vorzüglich - prägefrisch 80,-

 

1374 Einseitige  weiße  Reliefplakette  mit  hellgrünem  Fond.     19. Jahrhundert.      H.  C.  Andersen.     Kopf   nach   links. 
Rs.   B & G, "Eneret", "79.".  160 mm....................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-
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 Bing &  Gröndahl, Kopenhagen 

1375 Einseitige weiße Reliefplakette.  Fliegender Putti trägt einen kleinen Beutel und  den  Merkurstab.   Rs.   "Eneret"  und 
"B & G".  144 mm. .................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1376 Einseitige weiße Reliefplakette.  Motiv :Der Tag. Fliegender blumenstreuender Engel mit Putte, dieser eine brennende 
Fackel  haltend.    Rs.  Manufakturzeichen,    MADE  IN  DENMARK,   Dag,  4001,  zwei  Aufhängelöcher.    144  mm.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1377 Einseitige weiße Reliefplakette.  Motiv : Herbst.  Stehender Mann mit Jagdtrophäen und Hund vor  sitzender  Frau mit 
Kind unter Weinrebe.   Rand nicht verziert.    Rs.   Manufakturzeichen,  Efterar 4005,  zwei Aufhängelöcher.   144 mm.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

1378 Einseitige weiße Reliefplakette.  Motiv : Winter.  Älteres Paar einander zugewandt in einer Szene am Tisch. Der Mann 
wärmt sich an der Kochstelle sitzend die Hände, die Frau steht mit erhobenem Rührstab vor ihm. Eine Katze schmiegt 
sich an die ältere Dame.  Rand glatt.  Rs.  Manufakturzeichen und MADE  IN  DENMARK  B&G  und  zwei  Aufhänge-
löcher.  145 mm..............................................................................................................................................Prägefrisch 30,-
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 Cunh. Porcellan A. Schmidt  S.A. 

1379 Satz von drei Keramikgedenkmedaillen.   Ausgabe durch die brasilianische Gemeinde Blumenau, diese gegründet als 
evangelische Kolonie von dem aus dem Harz stammenden Hermann Bruno Otto Blumenau.   Die Medaillen gedenken 
des 100jährigen Gründungsjubiläums im Jahr 1950.  Die Medaillen in braun und vergoldet zeigen  den  Gründer  je in 
Brustbildnis  nach  links  mit  Umschrift  sowie  Geburts-  und  Sterbedatum.   Die  Rückseite  ist  mit  einem  von  zwei 
Personen flankiertem Wappen  sowie  in  Umschrift  mit  dem  Ortsnamen  und  dem  Jubiläum  des  Ortes  Blumenau 
geschmückt.  Die dritte Medaille in weiß zeigt in der oberen Hälfte die obersten  Vertreter  des  Staates  Brasilien  zum 
Zeitpunkt der Ortsgründung sowie zum Zeitpunkt des Gründungsjubiläums im Brustbild nach links  mit  Umschrift und 
Text unterhalb.  Die Rückseite entspricht den anderen Medaillen.   Weiß  47 mm,  sonst  46 mm.   Im  Originaletui mit 
Widmung von Adolfo Sutter aus Blumenau Brasilien an die Gemeinde Blumenau a.d.Aue. Interessantes Zeitdokument
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Limoges, Frankreich 

1380 Einseitige weiße Reliefplakette mit schwarzem Fond.  Zwei Putti  mit  Lorbeerkränzen  auf  Wolke.   Auf  einem  Stick-
rahmen Herz, von Pfeil getroffen.  Rückseite weiß.  LIMOGES FRANCE und  PHARAUO  LIMOGES  France.  98 mm.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

 ROYAL COPENHAGEN 

1381 Einseitige weiße Reliefplakette.  19. Jahrhundert.   Jesus  Christus  in  Rahmung  in  Frontalansicht  nach  links  unten 
schauend,  umgeben vom Heiligen Geist  und  anderen  christlichen  Zeichen.   Rand  mit  Laubgirlande  verziert.  Rs. 
blaues Manufakturzeichen, Eneret und "L").  133 mm. ..........................................................................Fast prägefrisch 60,-

1382 Einseitige  weiße  Reliefplakette.  Der Evangelist Johannes eingerahmt mit geschlossenen Augen den Kopf nach links 
haltend,  umgeben  von  weiteren  christlichen  Symbolen.     Rand  geriffelt.     Rs.   blaues  Manufakturzeichen,  zwei 
Aufhängelöcher.  134 mm. .............................................................................................................................Prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MEDAILLEN AUS PORZELLAN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     158. Auktion   23. & 24. Mai 2019 

149
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ROYAL COPENHAGEN  

1383 Einseitige weiße Reliefplakette aus dem 19. Jahrhundert  (Rs.  "Eneret.  V. P.",  blaue  Manufakturmarke).   Göttin mit 
Hund und Amorputten.  Rand verziert mit Laubgirlande.  Rs. zwei Aufhängelöcher.  127 mm. ....................Prägefrisch 80,-

1384 Einseitige weiße Reliefplakette.    19. Jahrhundert.    Drei  Putten  sich  im  Flug  umarmend.   Rand  mit  Laubgirlande 
verziert.  Rs.  Eneret., blaues Manufakturzeichen, zwei Aufhängelöcher.   138 mm.
..............................................................................................................Kleiner Riß am Rand, vorzüglich - prägefrisch 50,-

1385 Einseitige weiße Reliefplakette.  Nach links reitender Kavalier auf Lippizaner.   Rs. blaue und grüne Manufakturmarke, 
"J G Sculp" und zwei Aufhängelöcher.  152 mm. ..................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1386 Einseitige glasierte Keramikplakette.  1911.  Mehrfarbig bemalt.  Kleines Kind auf fliegendem Storch sitzend und nach 
links  zur  Seite  blickend.     Zum  Kinderhilfstag   1911   (Börne - Hiälpsdag).    Rand  blau.      Rs.  Herstellerzeichen, 
Copenhagen Denmark, "28".  Mit quadratischer Aufhängung.  88mm...................... Glasur Abplatzungen, vorzüglich 50,-

1387 Einseitige weiße Plakette.  Motiv : "Frühling".  Junge Frau, von zwei Kindern umgeben und sich dem rechts stehenden 
Kind zuwendend.   Rand  mit  Laubgirlande  verziert.    Rs.  Eneret sowie blaues und grünes Manufakturzeichen, zwei 
Aufhängelöcher.  138 mm. .....................................................................................................................Fast prägefrisch 30,-

1388 Einseitige weiße Reliefplakette.  Motiv : Sommer.  Junges Paar einander zugewandt und  Magd  beim  Einbringen  der 
Ernte  (Ähren  sensend).    Rand  verziert  mit  Laubgirlande.    Rs.  Eneret,  Manufakturzeichen,  1923 (?).    137  mm.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

1389 Einseitige weiße Reliefplakette.  Motiv : Herbst.  Stehender Mann mit Jagdtrophäen und Hund vor  sitzender  Frau mit 
Kind unter Weinrebe.  Rand verziert mit Laubgirlande.  Rs. Eneret, Manufakturzeichen.  137 mm. .............Prägefrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1390 Einseitige weiße Reliefplakette.  Abbildung des Dichters H. C. Andersen.  Kopf  nach  rechts.    Rs.  Ritznummer 3447 
mit ovalem Zeichen, blaues und grünes Manufakturzeichen.  Aufhängeloch.  103 mm. .......................Fast prägefrisch 30,-

 

1391 Porzellanplakette (blau/weiß).  1918.  Ausgegeben zum Gedenken an  den  100. Geburtstag  von  König  Christian IX. 
Zeigend Krone, Kranz und Engelsflügel in der Umrandung,  mittig  die  Initialen  C IX  mit  Umschrift  MED  GUD  FOR 
AERE OG RET.  Unten mit den Daten  8DE  APRIL  1818.1918.   Rückseitig  Aufhängung,  Herstellerzeichen  ROYAL 
COPENHAGEN, drei hellblaue Wellenlinien und I32.  171 x 145 mm. ..........................................................Prägefrisch 40,-

 

1392 Einseitige weiße Reliefplakette zur Hochzeit von Königin Margrethe II. mit dem Grafen Henri de Monpezat am 10. Juni 
1967.  Abbildung der Köpfe nach rechts.  Rs. Manufakturmarke und zwei Aufhängelöcher.  150mm. .........Prägefrisch 30,-
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 Sevres 

1393 Weiße Biskuitporzellanmedaille.  Zeigend als Relief im  Brustbild  nach  rechts  den  jungen  Napoleon  Bonaparte  als 
Offizier.  Die Medaille ist auf Stoff aufgelegt, roter Originalaufsteller der MANUFACTURE NATIONALE  DE  SEVRES.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

1394 Einseitige weiße Porzellanplakette.  General Joffre nach rechts schauend und nach  links  weisend  vor  einem  Abbild 
des Kriegsschauplatzes an der Marne im 1.Weltkrieg.  Oben mit Schrift JOFFRE LA MARNE.   Unten mit Beschriftung 
ET MAINTENANT en AVANT!.  Seitlich links der Künstler L. O. Maltei angegeben.     Rückseitig  Herstellerzeichen M. 
P. Sevres im Rechteck.  215 x 160 mm. .............................. Kleine Schadstelle auf der Textzeile, sonst prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1395 Weiße Porzellanmedaille 1896 Zeigend das Zarenpaar im Brustbild erhaben nach rechts Umschrift seitlich NICOLA II. 
sowie ALEXANDRA.  Rückseite :  LL.MM  LÈMPEREUR   ET  LÌMPERATRICE  DE  RUSSIE  VISITENT  LA  MANU-
FACTURE DE SEVRES 8 OCTOBRE 1896.  88 mm.  In Pappschachtel......................................................Prägefrisch 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1396 Ovale einseitige weiße Plakette 1974.  Flötenspieler nach links.   Rückseite :   Herstellerzeichen,  "J G".   68 x 50 mm.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 20,-
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1397 Einseitige weiße Reliefplakette.  Bisquitporzellan.  Diana nach rechts mit  Lyra  und  liegender  Hirschkuh.  Rückseite : 
1978, Herstellerzeichen, "HB".  120 mm. ................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

 

 Teichert , Meißen 

1398 Braune Medaille o.J. (H. Thein 42).  Allegorische Darstellung.  123 mm........................................................ Vorzüglich 50,-
 

 Wedgw ood/England 

1399 Weißes Portraitrelief auf ovalem hellblauen Jasper.  19. Jahrhundert.   Dargestellt ist William Shakespeare.  Gefaßt in 
einem alten Medaillon.  Ca. 90 x 65 mm. ............................................................................ Vorzüglich, Jasper brüchig 100,-

 

1400 Weißes Relief auf ovaler blauer Jasperplakette.  19.  Jahrhundert.   Brustbildnis  von  Sir  Robert   Peel.   Nach  rechts 
schauend.  Rand weiß.  Rs.  blau (leichte Abschürfungen), "Wedgwood", "N".  106 x 82 mm.Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 

1401 Ovales Basaltreliefmedaillon.  Admiral  Lord  Horatio  Nelson.   Brustbild  nach  links.   19. Jahrhundert.   88 x 70  mm. 
Rs.  Kleine, vermutlich im Herstellungsprozess entstandene Löcher....................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1402 Ovales Basaltreliefmedaillon.  Duke  of  York  and  Albany.    Brustbild  nach  rechts.    19. Jahrhundert.   70 x 89  mm.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 

1403 Ovales Basaltreliefmedaillon.   19. Jahrhundert.    Ludwig XVI.    Brustbild  nach  links.   Vs.  mit  Gravur  "LOUIS XVI". 
53 x 64 mm.  Rs.  WEDGEWOOD. ................................................................................................................. Vorzüglich 80,-
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 Wedgw ood/England 

1404 Ovales Jaspermedaillon in aufwendiger alter Metallfassung.  19. Jahrhundert.  Muse mit Harfe in weiß auf hellblauem 
Fond.  Rs.  "1471".  63 x 44 mm............................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 100,-

1405 Oranges Jaspermedaillon.  Serie Dancing Hours.  Mädchen  mit  Blumenranke  und  Korb  nach  links  schauend, von 
Blumen umkränzt.  Rs.  WEDGWOOD ENGLAND.  69 x 52 mm. .................................................................Prägefrisch 30,-

1406 Ovales Jasperreliefmedaillon.  Tiberius im Brustbild nach rechts.  Schwarz auf rotbraunem Fond.    Rs.  WEDGWOOD 
MADE IN ENGLAND, "ME".  65 x 50 mm.  Rs. Messingfarbene Aufhängung. ..............................................Prägefrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1407 Zwei ovale Basalt-Portraitmedaillons.  Brustbild von Vespasian nach links bzw. von  Tiberius  nach  rechts.   Schwarz. 
Je 70 x 92 mm.  Rs.  je : "WEDGWOOD". ............................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1408 Ovales Basaltmedaillon.     Brustbild  von  Josiah  Wedgwood  nach  links.     Schwarz.    Rs.  mehrere  kleine  Löcher,
vermutlich gestochen im Herstellungsprozess.  Keine Manufakturzeichen.  88 x 69 mm........ Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1409 LOT von 4 kleinen Jasperplaketten mit  antiken  Szenen.    Je  in  weiß  auf  dunkelblauem  Fond.   3x rund  (28 mm) : 
Merkur mit Ziegenbock, Muse mit Harfe neben Opferfeuer und Antiker Held  mit  Putto, dieser  eine  Gabe  der  Götter 
überreichend (je 28mm) und eine achteckige Plakette :  Neptun mit Dreizack in einer  Riesenmuschelschale  auf  dem 
Meer schwimmend (18 x 22 mm).  MADE IN ENGLAND, WEDGWOOD. .....................................................Prägefrisch 50,-
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 Wedgw ood/England 

1410 Ovales Jasperreliefmedaillon.  Sir Winston Churchill.  Brustbild nach links.  Creme-/Elfenbeinfarbend.  Mit Lorbeerum-
randung. Rs.  ohne Herstellerzeichen.  Zwei Aufhängelöcher.   108 x 78 mm. .............................................Prägefrisch 30,-

 

1411 Zwei Jasper-Portraitmedaillons.  Weiß auf hellblauem Grund mit  Portlandblauer Fassung, diese außen und Innen mit 
gepunkteter Rahmung.  Darstellend den Wedgwood-Gründer Josiah Wedgwood (Brb.nach links)  und  seinen  Partner 
Thomas Bentley (Brb. nach rechts).  Jubiläumsausgabe zu deren jeweils 250. Geburtstag.  Ausgabe limitiert,  hier Nr. 
126  von  250.    Rückseite  je :   WEDGWOOD :   MADE  IN  ENGLAND,  "BJ",  "80".    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1412 Ovales Jaspermedaillon.  Brustbild von Jean-Jacques Rousseau (1712-1778) nach rechts.   Weiß  auf  blauem  Fond. 
71 x 50 mm.  In einem kleinen Rahmen.   Rückseitige Widmung :   To Mrs. Walther von Liliencron.   John  Wedgwood, 
Geneve, 1.er Oct. 1962. .................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 

1413 Ovales Jaspermedaillon.  Prince Phillip.  Brustbild nach rechts.  Weiß  auf  hellblauem  Fond.   Umkränzt  mit  weißem 
Lorbeerkranz.  Rs. WEDGWOOD MADE IN ENGLAND "DB" "72".   Mit  Aussparung  für  Aufhängung.   112 x 83 mm.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-

 

1414 Ovales Jaspermedaillon.  Weiß auf hellblauem Fond.   George Stubbs.   Umrahmt  von  weißem  Lorbeerkranz.  Rand 
weiß und hellblau.  Rs. hellblau,  WEDGWOOD,  MADE  IN  ENGLAND,  "DB",  "74".   Vorbereitung  für  Aufhängung. 
Jubiläumsausgabe zu dessen 250. Geburtstag. Nr.95 von 1000.  Im Originaletuit mit Zertifikat...................Prägefrisch 30,-

 

1415 Ovales Jasperreliefmedaillon.  Sir Winston Churchill.  Brustbild  nach  links.   Weiß  auf  hellblauem  Fond  mit  weißer 
Lorbeerumrandung.   Rs.   WEDGWOOD  MADE  IN  ENGLAND,  "RF",  "74".   113 x 80 mm.   Jubiläumsausgabe zu 
dessen 100. Geburtstag.  Nr. 641 von 1000.  Im Originaletui mit Zertifikat....................................................Prägefrisch 40,-

 

1416 Zwei runde Jaspermedaillons.  Je weiß auf hellblauem Fond.   1977.  Queen Elizabeth II. in Husarenuniform zu Pferd 
und Vogel auf Sockel.  Je 68 mm.  Beide Medaillons in einem Holzrahmen in Originalverpackung. ............Prägefrisch 40,-
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 Wedgw ood/England 

1417 Ovales dreifarbiges Jaspermedaillon.  Queen Elizabeth II..  Brustbild nach links.   Weiß auf hellblauem Fond.  Dunkel-
blaue  Umfassung  innen  und  außen  mit  Punktumrandung.    Rs.  WEDGWOOD  MADE  IN  ENGLAND  "DB"  "77". 
Mit Aussparung für Aufhängung.  118 x 98 mm. Jubiläumsausgabe Nr. 1526 von 2000. .............................Prägefrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1418 Zwei ovale Jasperplaketten in einem Holzrahmen.  Silberhochzeit von  Queen  Elizabeth II.  und  Prince  Phillip  1977. 
Mit  Silbernem  Wappen  und  silberner  Jubiläumsplakette.  Der  Holzrahmen  (195 x 120 mm)  kann  aufgestellt  oder 
aufgehängt werden.  Die Plaketten (je 65 x 50 mm) zeigen in weiß auf hellblauem Fond  die  Eheleute,  sich  einander 
zugewandt. .....................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

1419 Ovales Jaspermedaillon.  Lord  Denning.    Brustbild  nach  links.    Weiß  auf  hellblauem  Fond.   Weiß  umkränzt mit 
Lorbeerblättern.  WEDGWOOD  MADE IN ENGLAND, "BJ", "79".  Jubiläumsausgabe Nr. 174 von 500.  108 x 84 mm.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-
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 Wedgw ood/England 

1420 Zweifarbige Jasperplakette.  Abbildung des Gründers Josiah Wedgwood in schwarz nach links.   Rand ocker/schwarz-
braun  mit  gepunkteter  Randfassung.   Rs.   Kennzeichnung :   WEDGWOOD.    MADE  IN  ENGLAND:   "FR",  "79". 
113 x 98 mm...................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

1421 Dreifarbige Jasperplakette. Abbildung des Gründers Josiah Wedgwood in weiß nach links Rand braun mit eingefaßter 
dunkelgrüner Laubgirlande.   Kennzeichnung :  WEDGWOOD.   MADE  IN  ENGLAND :   "MB",  "80".   133 x 114 mm.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

1422 Ovales Jasperreliefmedaillon.  James Christie.  Brustbild nach links.  Weiß auf hellblauem Fond  mit  weißer  Lorbeer-
umrandung.  Rs.  WEDGWOOD MADE  IN  ENGLAND,  "BJK",  "80".   108 x 85 mm.   Jubiläumsausgabe  zu  dessen 
250. Geburtstag.  Nr. 427 von 500.  Im Originaletui mit Zertifikat. .................................................................Prägefrisch 30,-

1423 Königliche Hochzeit. Charles und Diana 1981.    Zwei  weiße  Porzellanminiaturen  von  Charles  und  Diana  auf  hell-
blauem Jasper in goldplattierter Fassung.   Die beiden Brautleute sich aunschauend.   Limitierte Wedgwood-Kollektion 
(Nr.124 von 500 Paaren).  Im Originaletui mit Zertifikat. ................................................................................Prägefrisch 100,-

1424 Runde Jaspermedaille.  Weiß auf hellblauem Fond.   Darstellung Wilhelm der Eroberer zu Pferd mit Lanze und Schild. 
Lateinische Umschrift.  Rs.  WEDGWOOD  MADE IN ENGLAND.  "ME", "86".  Jubiläumsausgabe zum 900. Jahrestag 
des ersten englischen Grundbuches,  das erstmals die Landbesitzverhältnisse klärte und festlegte.  Nr. 260 von 1086. 
66mm.  Aufhängung eingearbeitet.  Im Originaletui mit Zertifikat und Originalverpackung. ..........................Prägefrisch 30,-

1425 Weißblaue runde Jaspergedenkmedaille.  1995.  Zum 200.Todestag von Josiah Wedgwood (Gründer).  Drei tanzende 
Frauen in einem Kreis.  Rs.  blau.  35 mm.  In Originalausgabehülle. ...........................................................Prägefrisch 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1426 Schwarzer Jasper-Gedenkteller.  225. Jahrfeier der Guiness-Brauerei.   Abbild  des  Gründers  (Relief)  mit  Umschrift. 
Rand hell umkränzt mit Gerste und Hopfen.   Rs.  WEDGWOOD.  MADE IN ENGLAND.  165 mm.............Prägefrisch 40,-

 

 Wienerberger Porzellan, Wien 

1427 Einseitige  achteckige  Plakette  (Vs. glasiert)  1923.  In  einem  grünen  Rechteck  untereinander  W I M.   Rückseite : 
In einem Rechteck   "WIENERBERGER  PORZELLAN  WIEN".   49 x 38 mm.   Oben  durchbrochen  für  Aufhängung.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-
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 Sonst ige Hersteller 

1428 Einseitige  hellbraune  Terrakottamedaille   1845.      Reiterdenkmal.     Umschrift    GUILIELMO    PRIMO    PRINCIPI 
ARAUSIONENSUM.  Unter dem Standbild ANNO DOMINI  MDCCCXXXXV.  L.BOUVET.F.  Rückseite  mit  Widmung 
aus dem Jahre 1904.  63,4 mm....................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

1429 Weiße Porzellanmedaille.    Im  Brustbild  in  Uniform  nach  links  zeigend  Graf  Michael  Andreas  Barcley  de  Tolly. 
Russischer General und Fürst  (ab 1815).   Feldherr in den Befreiungskriegen gegen Napoleon Bonaparte.  Rückseitig 
Herstellerzeichen mit Krone und  nicht  eindeutig  erkennbare  Nummerierung  oder  Jahreszahl  sowie  in  kyrillischen 
Buchstaben Barcley de Tolly.  56 mm.  In einem alten Etui. ..........................................................................Prägefrisch 50,-

1430 Ovale  einseitige  weiße  Gipsplakette.    Gaius  Marius  (Römischer  Konsul  und  Feldherr)  im  Brustbild  nach  links. 
Darunter MARIUS.   80 x 65 mm....................................................................................................................Prägefrisch 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1431 Runde weiße glasierte Porzellanmedaille o.J. (um 1900).  Frauenkopf im  Relief  mit  Diadem  nach  links.  Umschrift : 
MARIA LUIGIA DUCHESSA DI PARMA.  Rand glatt mit Lilie und "PARMA".  114 mm. ...............................Prägefrisch 50,-

1432 Weiße Keramikgedenkmedaille.   Hermann  Bruno  Otto  Blumenau  (Gründer  des  Ortes  Blumenau  in  Brasilien) im 
Brustbild  nach  links.  In  der  Umschrift  sein  Name  und  unter  dem  Brustbild  Geburts-  und  Sterbedatum.   Bildnis 
umkränzt und unten unterbrochen mit  DES. E. MUELLER-MOD. E. TEICHMANN.   Rand  glatt.  Rückseite :  Wappen 
von zwei Personen flankiert.    Umschrift  CENTENARIO  DE  BLUMENAU  1850  1950   2 DE  SEPTEMBRO.  Bildnis 
umkränzt und unten unterbrochen mit GRAV.H.KLEVER-CUNH.PORCELLAN A.SCHMIDT S.A.  47 mm... Vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1433 Einseitige weiße Medaille.  Um 1920.  Kaninchen nach rechts vor aufgehender Sonne. Umschrift: SPEZIALZÜCHTER 

HUGO LUKAS FRAUENTHAL STEIERMARK.   Rückseitig kleines Ornament und Inschrift :  Als  Ehrenpreis.   86 mm. 
Im Originaletui (mit Golddruck)........................................................................................................................ Vorzüglich 40,-
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1434 Rechteckige braune Keramikplakette o.J.  Dr. Josef Scheiner,  Leiter des Prager  SOKOL  (tschechische  Männerturn-
vereinigung) 1890 bis 1932, im Brustbild nach links. Dieses gerahmt und seitlich links bekränzt sowie mit Wappen und 
Schleife.  Künstlerzeichen E. Fuchs.  Rückseite :  "P".  120 x 80 mm. ........................................................... Vorzüglich 30,-

 

1435 Einseitiges weißes Porzellanabzeichen.    Stadttheater  Bad  Teplitz - Schönau.   Vorderseite  oben :  H O J  zwischen 
Zahnrad und gekreuzten Hämmern.  Vorderseite unten : BAD TEPLITZ SCHÖNAU 1930.  Mit Halterung für ein Band. 
56 x 35 mm............................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

 

1436 Einseitige braune Keramikmedaille.  W. H. N.  Groningen.   Stadtansicht.   Ausgegeben  Gau 45,  Reichskommissariat 
Niederlande (WHN 5 von 14).  31 mm. .................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1437 Weißes glasiertes Veteranenabzeichen aus Porzellan.     Zeigend  ein  Edelweiß  sowie  IR 59  (Infanterieregiment 59 
Erzherzog Rainer).  Umschrift RAINERBUND BRAUNAU A/I.  31 x 24 mm..................................................Prägefrisch 25,-

 

1438 Braune einseitige Keramikmedaille.   Zeigend  das  Kloster  Neu  Jerusalem  in  Russland.   Vorderseitig  Ansicht des 
Klosters mit  kyrillischem Text   "Neues  Jerusalem  Denkmal  der  Jahrhunderte  XVII-XVIII".   Keine  Herstellermarke. 
60 mm.............................................................................................................................................................. Vorzüglich 30,-

 

1439 Einseitige glasierte weiße Porzellanmedaille mit vergoldeter Randlinie und rotem Dekor.  Ausgegeben zum 25jährigen 
Bestehen des rumänischen Sportvereines DINAMO BRASOV.   Vereinswappen  (rot).  Rückseite :   Herstellerzeichen 
"Cal.".  97 mm........................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1440 Weiße Porzellangedenkmedaille 1980.  190 Jahre Bestehen  der  Porzellanherstellung  in  Cmielow.   Vorderseite mit 
entsprechendem Text in polnischer  Sprache  mit  Verzierungen  und  Krug.   Rand  erhaben,  sonst  glatt.   Rückseite 
Wappen der Porzellanmanufaktur, Jahreszahl 1790 und CMIELOW.  102 mm.  Im Originaletui. .................Prägefrisch 20,-

 

1441 Große weiße Bisquitporzellanmedaille.  Zeigend einen Kugelstoßer in der Bewegung nach rechts. Abgerundeter Rand 
Unten hervorgehoben in kyrillischer  Schrift  Moskau  und  die  Jahreszahl  80.   Rückseite  Herstellerzeichen  in  roter 
Schrift 5.30,   Tulpe 1c.  155 mm.  Aufhängeloch..................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-



MEDAILLEN AUS PORZELLAN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     158. Auktion   23. & 24. Mai 2019 

158 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1442 Große weiße Biskuitporzellanmedaille.  Zeigend eine Turnerin (Rythmische Sportgymnastik)  in  Bewegung  mit  Band 
nach  links.     Abgerundeter  Rand.    Unten  hervorgehoben  in  kyrillischer  Schrift  Moskau  und  die  Jahreszahl 80. 
Rückseite Herstellerzeichen in roter Schrift 5.30  Tulpe 1c.  152 mm.  Aufhängeloch............. Vorzüglich - prägefrisch 40,-

1443 Einseitige weiße Porzellanplakette.  Brustansicht (erhaben) der LIBERTY nach vorn mit Strahlenkranz und Teilansicht 
des erhobenen rechten Armes.  Goldfarbig hervorgehoben  LIBERTY  1886. CENTENNIAL. 1986.   Rand  goldfarben. 
Mit metallischer Aufhängeöse.  74 mm. .......................................................................................................... Vorzüglich 20,-

1444 Einseitige hellbraune Keramikmedaille.  Zeigend Töpferware, Bauernofen, angedeutete Ziegelwand  und  Handwerker 
bei der Arbeit.  Unten mit Wappen. Umschrift: 47. ÖSTERREICHISCHER HAFNERTAG 1980 JENNERSD. BURGEN-
LAND.  62 mm.  Mit Aufhängeloch und kl. Band. ...........................................................................................Prägefrisch 20,-

1445 Glasierte grüne Werbeplakette.  Töpfer mit Produkt mittig.  Umschrift POTS - TILES - LAMPS  TIM EBERHARDT  ST. 
LOUIS.  Rückseite :  BACKED BY MYWORD AND MY WORK.    TRADE THIS FOR 20.03$ OFF ANY PIECE AFTER 
2003.  63 mm................................................................................................................................................... Vorzüglich 20,-

1446 Drei   weiße   einseitige  Biskuitporzellanreliefmedaillen.     Nachprägungen   nach   Vorlagen   spanischer   Medaillen. 
Ausgegeben 2000.  Zeigend Alfonso XII. und Maria de Las Mercedes  (Umschrift)  im  Kopfbild  nach  rechts.  84 mm. 
Zeigend Isabel II. Reina  de  las  Espanas  (Umschrift)  im  Brustbild  mit  Krone  und  Halskette  nach  rechts.  76 mm. 
Zeigend El Rey D. Francisco De Asis Maria  (Umschrift)  im  Brustbild  nach  links.    75 mm.    LOT  von  3  Medaillen. 
Je im Originaletui mit Zertifikat. ......................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1447 Schwarze Kohlemedaille o.J.    Stehender Bergmann nach vorn, dieser einen Schild haltend, der mittig ein diagonales 
Band mit Aufschrift Rheinpreußen trägt.   In  der  oberen  Bildhälfte  ist  eine  Schacht-  und  Förderanlage  abgebildet. 
Umschrift:  ZUR ERINNERUNG AN DIE ERSTE GRUBENFAHRT  RHEINPREUSSEN  A G.   Zweifache  Umrandung 
des Gesamtbildes.   Aufhängelochung.  123 mm............................................................................................ Vorzüglich 20,-

1448 Schwarze Kohlemedaille o.J..  Zur IPA Dortmund (International Police Association).   Sheriffstern umkränzt nach links, 
Adlerwappen im Schild nach rechts.  Unterlegt von Banner IPA DORTMUND. Sheriffstern  trägt  mittig  Abbildung der 
Weltkugel mit Umschrift INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATION und unten  im  Banner  SERVO  PER  AMIKEGO. 
Oben  abgeschlossen mit erhabenem Halbkreis.  Aufhängelochung.  94 mm...............................................Prägefrisch 20,-

1449 Schwarze Kohlemedaille.  OLYMPIA LEBT.   Mittig zeigend die Dortmunder Westfalenhalle.   Unter  der  abgebildeten 
Westfalenhalle Dortmund mittig die  Olympischen  Ringe.   Rs.    FÜR  DIE  EHRENVOLLE  TEILNAHME  GEGEBEN 
VOM DEUTSCHEN SPORTBUND UND NATIONALEN OLYMPISCHEN  KOMITEE  FÜR  DEUTSCHLAND.   90 mm. 
Im Originaletui. ...............................................................................................................................................Prägefrisch 20,-


